

Udalaren egitaraua



ABUZTUAK 12, LARUNBATA

EGUN OSOAN ZEHAR

Zurriola Street Food Kursaaleko Erizainen plazan.

08:00–19:00: Aste Nagusiko XVIII. hondartza boleibol txapelketa Zurriolako hondartzan.

11:30–23:00: Euskal sagardoa, jan-edan gunea Gipuzkoa plazan.

GOIZEAN

Euskal Herriko nekazal produktuen X. azoka berezia Loiola kalean.

12:00–13:30

Trikitilariak San Martin merkatuan.

16:00ETAN

Aste Nagusiko XXVIII. esku pilota txapelketa: finalurrekoak Trinitate plazan.

18:00ETAN

Erraldoiak eta buruhandiak Erdialdean eta Parte Zaharrean. Irteera Urdaneta kaletik.

18:15EAN

Goazen kanoikadara! Irteera Trinitate plazatik.

18:25EAN

Kanoikadaren erritmoan! Taupada eta Joselontxos taldeekin.

19:00ETAN

Festa hasierako kanoikada Alderdi Ederren.

Joselontxos txaranga Parte Zaharrean. Taupada batukada Boulevardean eta Parte Zaharrean.

19:05–22:30

II. Dantz Point Aste Nagusia, DJ-ak Urgull mendiko Santiago baterian.

19:20EAN

Gazte Nagusi Holi Fest, Oihan Vega eta Lorea Intxausti Boulevardean.

20:00ETAN

Musika Hamabostaldia. Musika garaikideko zikloa. Noelia Rodiles, Elena Rey & Jorge Montes, Kursaaleko erabilera anitzeko aretoetan.

20:30EAN

XLVI. txistulari alardea Konstituzio plazan.

20:30–22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaleko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58. lehiaketa Kontxako badian. Fully Fused Fireworks (Erresuma Batua).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard.

23:30–03:30

DJ gaua Kursaaleko Erizainen plazan:

23:30ean Candi DJ-a

01:00etan Oihan Vega

23:30EAN

Cafe Irlandes orkestra, dantzaldia Easo plazan.

Donostiako musika eskolako Big Band Boulevardeko kioskoan.

23:45EAN

En Tol Sarmientoren kontzertua Saguesen.



FISIOTERAPIA

EGFISIOS

ERREHABILITAZIOA REHABILITACIÓN

Ibon Etxeberria



Malen Alzuaz



Leire Leonete



Errehabilitazio eta fisioterapia kontsultategia: 943-46 14 56 - Marina, 4, behea, 20007 Donostia

ABUZTUAK 13, IGANDEA

EGUN OSOAN ZEHAR

Zurriola Street Food Kursaaleko Erizainen plazan.

11:00-14:00/17:00-21:30:

Eskulangintza azoka Gabiltza artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:30-23:00: Euskal sagardoa, jan-edan gunea Gipuzkoa plazan.

GOIZEAN

Euskal Herriko nekazal produktuen X. azoka berezia Loiola kalean.

08:00-19:00

Aste Nagusiko XVIII. hondartza boleibol txapelketa Zurriolako hondartzan.

11:00-14:00/17:00-21:30

Maduixa Gorria tailerraren eskutik: Latxarekin sorkuntza (8 urtetik gora) Boulevardean.

11:30-14:30/15:30-20:30

Puzgarriak Katalunia plazan.

12:00ETAN

Euskaldantza Muxikoak Boulevardeko kioskoan. Musika: Jeiki Hadi Taldea.

12:00ETAN

Bisita gidatuak kanoetan Urumea ibaian. Plaza mugatuak, izen-emateak online.

12:00ETAN

Hamabostaldia. Organo Zikloa. Joonho Park Iesu elizan (Loiolako Erriberak).

12:00-13:30

Trikitilariak San Martin merkatuan.

13:00-14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaleko Erizainen plazan.

14:00-17:00

Itsas hondoa garbitzea eta urpekaritza-bataioak Nautikoko terrazan.

16:00ETAN

Aste Nagusiko XXVIII. esku pilota txapelketa: finalurrekoak Trinitate plazan.

17:30ETAN

Zaldi lasterketak: Hotel Maria Cristina saria, Donostiako hipodromoan.

18:00ETAN

Buruhandiak eta erraldoiak Zurriola pasealekuan eta Gros auzoan. Abuztuaren 31 kaletik abiatuko dira.

18:30ETAN

Bebes de la Bulla txaranga Parte Zaharrean eta Erdi Aldean. Antigua Band txaranga Sagües eta Gros auzoan.

19:30ETAN

Haize Berriak Sakanako musika banda (Nafarroa) Boulevardeko kioskoan.

20:00ETAN

Gero Axular dantza taldea, folklorea Konstituzio plazan.

20:30ETAN

Musika Hamabostaldia. Ganbera Musika Zikloa. Francisco Fernandez-Rueda, Andoni Mercero, Susana Garcia de Salazar & Trio Nacedo San Telmo museoan.

20:30-22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaleko Erizainen plazan.

20:45ETAN

Su Artifizialen Nazioarteko 58. lehiaketa Kontxako badian. Pirotecnia Zaragozana (Zaragoza).

23:30ETAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani eta Boulevard. Rally de Luxe orkestra, dantzaldia Easo plazan. Gora Herria taldea, erromeria Boulevardeko kioskoan.

23:30-02:30

Kursaal gune zabala. DJ GAUA Kursaaleko Erizainen plazan. **23:30** Lea DJ-a **01:00** Tintz DJ-a

23:45ETAN

Sofia Ellar, pop musika Saguesen.



ARROPA ETA DEKORAZIO NAUTIKOA

Ondo pasa jaiak!



ENBATA

Kale Nagusia, 14 - DONOSTIA | Tel./Faxa: 943-42 47 97
enbatadenda@gmail.com | www.enbata.eus



Antigua
AUTOESKOLA

Teorikoa euskaraz ere

Ondo pasa jaiak!

Tolosa hiribidea, 15 (sarrera Antonio Arzak kaletik) · 943-10 60 94

ABUZTUAK 14, ASTELEHENA

EGUN OSOAN ZEHAR

Zurriola Street Food Kurasaaleko Erizainen plazan.

11:00–14:00/17:00–21:30:

Eskulangintza azoka Gabiltza artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:30–23:00: Euskal sagardoa, jan-edan gunea Gipuzkoa plazan.

GOIZEAN

Euskal Herriko nekazal produktuen X. azoka berezia Loiola kalean.

09:30EAN

Abordatzera!

Baltsen muntaketa portuan.

11:00–14:00/17:00–21:30

Maduixa Gorria tailerraren eskutik: Fieltro tailerra (0–99) Boulevardean.

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala. 'Cimasub' film laburrak. Sarrera doan, eserlekuak bete arte.

12:00–13:30

Trikitalariak San Martin merkatuan.

12:30EAN

Bertsolariak Easo plazan.

Parte-hartzaileak: Maialen Lujanbio, Amets Arzallus, Alaia Martin eta Manex Mujika.

Gai-jartzailea: Ander Aranburu.

13:00–14:30

Two Rubias DJ-ak Kurasaaleko Erizainen plazan.

15:30–20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

16:00–20:00

Uretako txirrista erraldoia Kurasaaleko Zurriola terrazatik.

17:00ETAN

Abordatzera! Portutik irten eta Kontxako hondartzan lehorreratu.

18:00ETAN

Erraldoiak eta buruhandiak Amara auzoan. Loiolako Erriberatik abiatuko dira.

18:30EAN

Deiadar txaranga Kontxa pasealekutik. Gauerd txaranga Erdialdean eta Parte Zaharrean.

19:30EAN

'Ñam Ñam', antzerkia Katalunia plazan (Gros). Harmonie Bayonnaise musika banda Boulevardeko kioskoan. Salbe Nagusia, Koruko Andra Mariaren Basilikan, Donostiako orfeoiaekin.

20:00ETAN

Goizaldi dantza taldea, folklorea Konstituzio plazan.

20:30EAN

Musika Hamabostaldia. Organo Zikloa David Cassan San Bizente elizan (Alde Zaharra).

20:30–22:00

Artie Escolar DJ-a Kurasaaleko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58. lehiaketa Kontxako badian. Caffero Event Fireworks (Herbehereak).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard.

23:30–03:30

Kurasaal gune zabala. DJ GAUA Kurasaaleko Erizainen plazan. **23:30** Maria Lopez DJ-a **01:00** Mr Kul DJ-a

23:30EAN

Agirren orkestra, dantzaldia Easo plazan. Jalisciense nazioarteko mariachia Boulevardeko kioskoan.

23:45EAN

Gari & Maldanbera pop-rock musika Saguesen.

Festara!

–Amara:

Aitzol parkean (Usandizaga institutua–Amara): Goratzar abesbatza.

–Antigua:

Alfontso XIII plazan: Luberri abesbatza.

–Parte Zaharra:

Koruko Ama Birjinaren plazan (Gaztelubide Elkartearen parean): Gaztelubideko Abesbatza.

harteles

Antenak. Eraikinetan instalazio digitalak.
Mantenua eta erreparazioak.



Antenak, LTD
eta satellite



Atezain eta bideo
atezain digitalak



Bideo-zaintza

Ondo pasa jaiak!

☎ 943-28 77 42

📍 Zabaleta, 44, 20002 Donostia



ABUZTUAK 15, ASTEARTEA

EGUN OSOAN ZECHAR

Zurriola Street Food Kursaaleko Erizainen plazan.

11:00–14:00/17:00–21:30:

Eskulangintza azoka Gabilta artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:30–23:00: Euskal sagardoa, jan-edan gunea Gipuzkoa plazan.

GOIZEAN

Euskal Herriko nekazal produktuen X. azoka berezia Loiola kalean.

10:30–20:00

Arte azoka Boulevardean.

11:00–14:00 / 17:00–19:00

Puzgarriak Matia kalean (Antigua). Haur jolasak eta pedaletako kart-ak Matia kalean (Antigua).

11:00–14:00 / 16:00–18:00

Egurrezko joku erraldoiak Katalunia plazan (Gros).

11:00–14:00/17:00–21:30

Hazi ta Hezi tailerraren eskutik: Kuxinak (helduentzako) / Oihalezko panpinak (umeentzako) Gaskonia plazan (Antigua).

11:00ETAN

Aste Nagusiko VI. legatza saltsa berdean lehiaketa Matia kalean (Antigua). Trikitilariak girotua.

11:00ETAN

Paseo Berriko LIII. igerialdia
11:00: haurrak Irteera kaiko kai-muturretik.

12:00: gainerako kategoriak.

Irteera Zurriolako hondartzatik. Bizikleta eta patinetan jaigiro martxa. Irteera eta helmuga Katalunia plazan (Gros).

11:30–14:00 / 16:00–20:00

Uretako txirrista erraldoia Kursaaleko Zurriola terrazatik.

11:30–14:30/15:30–20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala. 'Itsasoak Pizten Gaitu'. Arkaitz Añorgako dantzariak, ezpata dantza eta brokel dantza, folklorea Parte Zaharreko kaleetan. Irteera: portutik. 12:30ean emanaldia Konstituzio plazan.

13:00–14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaleko Erizainen plazan.

16:30EAN

V. bandera Aste Nagusia, estropada, emakumezkoen modalitatea. Irteera eta helmuga: Mundaiz zubia.

17:30EAN

Zaldi lasterketa urrezko kopa, Donostiako hipodromoan.

18:00ETAN

Erraldoiak eta buruhandiak, Erdialdean. Larramendi kaletik abiatuko dira.

18:30EAN

Joselontxos txaranga Gros auzoan. Tximeletak txaranga Antigua auzoan.

19:30EAN

'Mute', zirku-antzerkia Katalunia plazan (Gros). Urrezko Kopa. Aizkolariak Trinitate plazan. Virgen del Rosario musika elkarte (Albacete) Boulevardeko kioskoan.

20:00ETAN

La Ribera Canta, jotak Konstituzio plazan.

20:30–22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaleko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58. Lehiaketa Kontxako badian. Pirotecnia Tamarit (Valentzia).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard. Laket, erromeria Aitzol parkean (Usandizaga institutua-Amara). Lindy Hop Donostia, dantza ikuskizuna Alfontso XIII plaza (Antigua). Azabache orkestra, dantzaldia Easo plazan. Eclectic Band, folk zelta musika Boulevardeko kioskoan.

23:30–02:30

Kursaal gune zabala. DJ gaua Kursaleko Erizainen plazan.

23:30 Txolas DJ-a

01:00 Asier Burguete DJ-a

23:45EAN

El Drogas, rock musika Saguesen.

ABUZTUAK 16, ASTEAZKENA**EGUN OSOAN ZEHAR**

Zurriola Street Food Kursaaleko Erizainen plazan.

11:00-14:00/17:00-21:30:

Eskulangintza azoka Gabilta artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:00ETAN

Nordic Walking zeharkaldia. Irteera eta helmuga Katalunia plazan (Gros).

11:00-14:00/17:00-21:30

Arratibel tailerraren eskutik: Egunkariekin egindako eguzkiloreak (umeentzat) Katalunia plazan (Gros).

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala. 'Urpeko ondarea. Museo bat itsaspean'. Sarrera doan, eserlekuak bete arte.

12:30EAN

Bertsolariak Easo plazan. Parte-hartzaileak: Asier Azpiroz 'Azpi', Nerea Ibarzabal, Unai Gaztelumendi eta Miren Artetxe. Gai-jartzailea: Unai Elizasu.

13:00-14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaleko Erizainen plazan.

15:30-20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

16:00-18:00

Minigolfa eta joku gehiago Katalunia plazan (Gros).

16:00ETAN

Bisita gidatuak kanoetan Urumea ibaian. Plaza mugatuak, izen-emateak online.

17:30EAN

Bizikleta festa. Haurrentzako jaiak Boulevardean.

18:00ETAN

Aste Nagusiko VI. paella lehiaketa Katalunia plazan (Gros). Trikitilariak girotua. Erraldoiak eta buruhandiak, Kontxa pasealekutik Antiguara (iritsiera 19:30/20:00). Abuztuaren 31 kaletik abiatuko dira.

18:30EAN

Pasai txaranga Antigua auzoan. Incansables txaranga Erdialdetik eta Alde Zaharretik.

19:00ETAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa. Emakumezkoa: Super Amara Bera-Bera - Gurpea Beti Onak Azparren Gestion, Egiako kiroldegian. 75 Antiguako pilota txapelketa. Binaka gizonezkoa promesa eta elite mailak, Antiguako frontoian.

19:30EAN

Irun Hiria musika banda (Gipuzkoa) Boulevardeko kioskoan.

19:30-21:00

Sardina jana Easo plazan.

20:00ETAN

Musika Hamabostaldia. Grigory Sokolov pianista Kursaaleko auditorioan. Allur dantza taldea, folklorea Konstituzio plazan.

20:30EAN

Musika Hamabostaldia. Ganbera Musika Zikloa. Cuarteto Breton San Telmo museoan.

20:30-22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaleko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58. lehiaketa Kontxako badian. Pirotecnia Xaraiva (Ourense).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard. 'Desequilibrados', magia Aitzol parkean (Usandizaga institutua-Amara). %100 Hodei, magoa Alfontso XIII plazan (Antigua). Ibai Berriak orkestra, dantzaldia Easo plazan. Julen, kantautorea Boulevardeko kioskoan.

23:30-02:30

Kursaal gune zabala. DJ gaua Kursaleko Erizainen plazan.

23:30 Leinup DJ-a

01:00 Aitana Grandes DJ-a

23:45EAN

Bulego, pop musika Saguesen.



DELTA
PAPELERIA

Eskolara itzulerara %15eko deskontua
Irailaren letik - 15era

Ordutegi berria: 09:00etatik 19:30etara.
Andrestegi, 2 behea - ANTIGUA - Donostia
943-22 38 98 - 663875255
deltapapeleriass@gmail.com

deltapapeleriass



GIPUZKOA
HOSTELERIA - OSTALARITZA

**BAZKIDETU ZAITEZ,
AURREZTU EZAZU!**

Gipuzkoako Ostalaritza Elkarteak kide izanik, prestakuntzarako langile eta ordainsari bakoitzeko 20 €-ak ordaintzetik salbuetsita egongo zara.

www.hosteleriagipuzkoa.com - 943 31 60 40
Almoriza kalea, 2 - 20018 Donostia



ABUZTUAK 17, OSTEGUNA

EGUN OSOAN ZEHAZ

Zurriola Street Food Kursaaileko Erizainen plazan.

11:00-14:00/17:00-21:30:

Eskulangintza azoka Gabiltza artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:00-14:00/17:00-21:30

Baby mundua tailerraren eskutik: Ponpoizko giltzatakoak (0-99) Gipuzkoa plazan.

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala. 'El Olvido del Mar'. Sarrera doan, eserlekuak bete arte.

13:00-14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaileko Erizainen plazan.

15:30-20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

16:00ETAN

Aste Nagusiko XXVIII. esku pilota txapelketa: finalak Trinitate plazan.

17:00-18:30

Zirku tailerra, Zirkugintzaren eskutik Katalunia plazan (Gros).

17:00ETAN

Bisita gidatuak kanoetan Urumea ibaian. Plaza mugatuak, izen-emateak online.

Aste Nagusiko VI. arkume menestra lehiaketa Aitzol parkean (Usandizaga institutua- Amara). Trikitilariek girotua.

17:30EAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa.

Emakumezkoa: Egia Eskubaloiko partidak, Egiako kiroldegian.

18:00ETAN

Erraldoiak eta buruhandiak, Antiguu auzoan. Irteera Alfontso XIII. plazatik.

18:30EAN

Musika Hamabostaldia. Tabakalera Dantzan. Vera Tussing "The Palm Of Your Hand" Tabakalerako patioan. Bebes de la Bulla txaranga Erdialdean eta Parte Zaharrean. Pasai txaranga Amara auzoan.

19:00ETAN

75 Antiguako pilota txapelketa. Binaka gizonetzkoa promesa eta elite mailak, Antiguako frontoian.

19:30EAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa.

Gizonetzkoa: Egia Eskubaloiko partidak, Egiako kiroldegian. Zirkugintzak aurkeztuko du Zirkoteke, zirku antzerkia Katalunia plazan (Gros).

Trintxerpeko musika banda 'lumbre' (Gipuzkoa) Boulevardeko kioskoan.



Xabier

Ondo pasa jaiak!

Cuesta Aguirresarobe, S.L.

Abokatua / Higiezinaren kudeatzailea / Finken administrazioa

Mandasko Dukea, 38, behea - Donostia - Tel.: 943-27 03 27 - xabier@xabiercuesta.com

20:00ETAN

Eskola dantza taldea, folklorea
Konstituzio plazan.

20:30-22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaaleko
Erizainen plazan.

21:00ETAN

Musika Hamabostaldia. Tabakalera
Dantzan. Vera Tssing 'The Palm
Of Your Hand' Tabakalerako patioan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58.
Lehiaketa Kontxako badian.
Pirotecnia Valenciana (Valentzia).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa.
Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani,
Boulevard.

Bengoa DJ-a, Aitzol parkean
(Usandizaga institutoa-Amara).
Fan & Go, erromeria Alfontso XIII
plazan (Antigua).

Stylo orkestra, dantzaldia Easo
plazan.

The Fake Cousin, Rithm & Blues
Boulevardeko kioskoan.

23:30-02:30

Kursaal gune zabala. DJ gaua
Kursaaaleko Erizainen plazan.

23:30 Fita DJ-a

01:00 Blessive DJ-a

23:45EAN

Danny Ocean, pop latinoa Saguesen.

ABUZTUAK 18, OSTIRALA**EGUN OSOAN ZECHAR**

Zurriola Street Food Kursaaaleko
Erizainen plazan.

11:00-14:00/17:00-21:30:

Eskulangintza azoka Gabiltza artisau
elkartearen eskutik, Boulevardean.

11:00-14:00/17:00-21:30

Hazi ta Hezi tailerraren eskutik:
Bakero birziklatuekin poltsoak (0-99)
Zurriola pasealekuan.

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala.
Aritz Aranbururen surfistaren eguna.
Sarrera doan, eserlekuak bete arte.
Musika Hamabostaldia. Tabakalera
Dantzan. Poliana Lima 'Las cosas
en la distancia' Tabakalerako plazan.

12:30EAN

Bertsolariak Easo plazan.
Parte-hartzaileak: Beñat Gaztelumendi,
Izarne Zelaia, Aitor Mendiluze eta
Nerea Elustondo. Gai-jartzailea:
Uxune Areizaga.

13:00-14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaaleko
Erizainen plazan.

15:00-18:00

Aste Nagusiko XXVII. arrantza
lehiaketa, Miguel Angel Fernandez
oroimenez, Urumea ibaian.

15:30-20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

16:00-18:00

Jolas parke mistoa: arku-tiroa,
bola-jaurtigailua, ludoteka, saskiak,
paleta-jokoa... Katalunia plazan (Gros).
Haurrentzako eskrima Igor Otaegi
eskrima maisuaren eskutik,
Katalunia plazan (Gros).

18:00ETAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi
txapelketa.
Gizonezkoa: Limoges Handball
(Frantzia) - Helvetia Anaitasuna,
Egiako kiroldegian.
Bisita gidatuak kanoetan Urumea
ibaian. Plaza mugatuak, izen-emateak
online.
'Familian sukaldatzen' II. gastronomia
lehiaketa Gipuzkoa plazan. Trikitilariak
girotua.
Erraldoiak eta buruhandiak Erdialdean.
Abuztuaren 31 kaletik abiatuko dira.

18:30EAN

Gauerditxaranga Gros auzoan.
Tximeletak txaranga Alde Zaharrean.

19:00ETAN

Musika Hamabostaldia. Tabakalera
Dantzan. Dani Hernandez
'Cordoba Drone' ibiltaria. Hasiera:
Tabakalerako plazaren eskaileran.

19:30EAN

Musika Hamabostaldia. Tabakalera
Dantzan. Poliana Lima 'Las cosas
en la distancia' Tabakalerako plazan.
'Dale Ramon', antzerkia Katalunia
plazan (Gros).
Fustiñanako eta ibaforadako
musika bandak (Nafarroa)
Boulevardeko kioskoan.

ALTZA
URUMEA EUSKALTEGIA

Ondo pasa jaiak!



Donostia erdialdean, ☎ 943 46 46 55
Prim kalea, 9 (Gernika pasealekua)
20006 Donostia-San Sebastián
info@urumeaeuskaltegia.eus

www.urumeaeuskaltegia.eus



Altzan, ☎ 943 40 03 16
Txapiñenea kalea, 1
20017 Donostia-San Sebastián
altza@urumeaeuskaltegia.eus



ABUZTUAK 19, LARUNBATA

EGUN OSOAN ZEHAR

Zurriola Street Food Kursaaleko Erizainen plazan.

11:00–14:00/17:00–21:30:

Eskulangintza azoka Gabiltza artisau elkartearen eskutik, Boulevardean.

10:00–20:00

Artisau topaketa San Martin merkatuan.

10:30EAN

Piraguismoa. Zeharkaldia Paseo Berritik eta Zurriolatik Pasaiko portuko sarreraino. Irteera eta helmuga Nautikoko ontzirekuan.

11:00ETAN

Aaste Nagusiko XVI. marmitako lehiaketa Gipuzkoa plazan. Trikitilariak girotua.

11:00–14:00/17:00–21:30

Baby mundua tailerraren eskutik: Fieltro eta oihalezko diruzorroak (10 urtetik gora) Zurriola pasealekuan.

11:30–14:30/15:30–20:30

Puzgarriak Katalunia plazan (Gros).

12:00ETAN

Aquariumeko Itsas Film festibala. 'Donostiako Aquariumeko barrunbeak'. Sarrera doan, eserlekuak bete arte.

19:30–21:00

Sardina jana Easo plazan.

20:00ETAN

Musika Hamabostaldia. Mahler: 8. Sinfonia "Milakoena" Kursaaleko auditorioan.
XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa. Gizonezkoa: C.D. Bidasoa – Logroño La Rioja Egiako kiroldegian.
Gaztedi dantzari taldea, folklorea Konstituzio plazan.

20:30–22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaleko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialen nazioarteko 58. Lehiaketa Kontxako badian. Scarsella Fireworks (Italia).

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard.
Radio Rebelde Covers, pop-rock musika Aitzol parkean (Usandizaga institutua-Amara).
Impacto Vudu, pop rock musika Alfontso XIII plazan (Antigua).
Tsunami orkestra, dantzal dia Easo plazan.
Haize Arrosa, elektro-pop -triki musika Boulevardeko kioskoan.

23:30–02:30

Kursaaleko gune zabala. DJ gaua Kursaleko Erizainen plazan.

23:30 Ander DJ-a

01:00 Txurru DJ-a

23:45EAN

Huntza, triki-pop musika Saguesen.

13:00-14:30

Two Rubias DJ-ak Kursaaileko Erizainen plazan.

15:00ETAN

Gurutzaldiko belaontzien estropada badian, Paseo Berrian eta Zurriolan zehar. Irteera: Mollaberria.

16:00-18:00

Jolas parke tradizionala: Bolak irentsi, Igela, Futbolina, Partxis Erraldoia, Jenga, Igo bola, Dianak, Eraikuntzak, Billar japoniarra... Katalunia plazan (Gros). Haurrentzako eskrima Igor Otaegi eskrima maisuaren eskutik, Katalunia plazan (Gros).

16:30-18:15

Batukada eguna: perkusio eta forro dantza brasildarraren tailerrak, Antiguako frontoian.

17:30EAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa. Gizonezkoa: Hirugarren eta Laugarren postua Egiako kiroldegian.

18:00ETAN

Erraldoiak eta buruhandiak, Alde Zaharrean eta Erdialdean. Abuztuaren 31kaletik abiatuko dira.

18:15-19:00

Batukada eguna: batukaden kontzentrazioa Clara Campoamor plazan.

18:30-20:00

Pedaloen karrusela-Ramon Barea saria Urumea ibaian. Plaza mugatuak, izen emateak online.

18:30EAN

Pasai txaranga Erdialdean.

19:00-21:45

Batukada eguna: Batukaden desfilea. Ibilbidea: Clara Campoamor pza, Bigarren mendeurrenaren pza, Antiguako frontoia.

19:00ETAN

Donostiako Aste Nagusiko emakumezkoen esku pilota Master Cup. Udako Torneo 'Laboral Kutxa' txapelketako kanporaketa, Atano pilotalekuan.

19:30EAN

XXVIII. Egiako nazioarteko eskubaloi txapelketa. Gizonezkoa: Txapelketaren Final Handia Egiako kiroldegian. 'Txaplin', umorezko ikuskizuna Katalunia plazan (Gros). Magallongo Ikarre artistiko musikala (Zaragoza) Boulevardeko kioskoan.

20:00ETAN

Agur erraldoia. Erraldoiak eta buruhandien konpartsaren agurra Zuloaga plazan.

20:00-21:00

Agur asteari Konstituzio Plazan La Union Artesanaren laguntzarekin.

23:30EAN

Hamabostaldia. Aintzinako Musika Zikloa. Carlos Mena & Daniel Zapico 'La nouvelle musique' San Telmo museoan. Musika Hamabostaldia. Tabakalera Dantzan. Blanca Arrieta 'Eso' Tabakalera.

20:30-22:00

Artie Escolar DJ-a Kursaaileko Erizainen plazan.

22:45EAN

Su artifizialak. Aamaierako ikuskizun piromusikala, Pirotecnia Vulcanoren (Madril) eskutik, Kontxako badian.

23:30EAN

Zezensuzkoen entzierroa. Ibilbidea: Miramar, Andia, Hernani, Boulevard. Joselontxos txaranga Parte Zaharrean.

23:30-01:00

Batukada eguna: Brasilgo musika kontzertua Antiguako frontoian.

23:30-03:30

Kursaal gune zabala. DJ gaua Kursaaileko Erizainen plazan. **23:30** Sagar DJ-a **01:00** Josu Rodriguez DJ-a

23:45EAN

Antonio Carmona, flamenko-fusio musika Saguesen.

HARRRESI

ETXE-AGENTZIA INMOBILIARIA

Alde zaharreko etxe agentzia

Enbeltran, 2, behea - 20003 Donostia

Zugandik hurbil
Ondo pasa jaiak!